2019年 6月 27日

各 位

株式会社 第四銀行

だいし経営コンサルティング 株式会社

環境プロデュウス幸商 株式会社への「だいし創業支援ファンド」による出資について

 株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）と、だいし経営コンサルティング 株式会社（社

長：今泉 彰彦）は、共同で設立した「だいし創業支援ファンド」により、環境プロデュウス

幸商 株式会社（代表取締役：関塚 幸惠）に出資いたしましたので、お知らせいたします。

環境プロデュウス幸商 株式会社は、新潟県内を中心に害虫・害獣駆除を行っている企業で

す。現在、事業エリアを山形県ならびに福島県の一部にも拡大する準備を進めており、本フ

ァンドで調達した資金は、山形県内で本格的に事業を開始するための資金に充てられます。

第四銀行グループでは、これからもコンサルティング機能の発揮により、創業者の皆さま

をサポートし、新潟県の地方創生実現に貢献してまいります。

記

１． 投資案件の概要

投資先名 環境プロデュウス幸商 株式会社（代表取締役：関塚 幸惠）

所 在 地 新潟県五泉市本町 2-1-12

出 資 額 5,000千円

出資金使途 山形支店開設・運営経費（広告宣伝費、人件費など）

企業概要

・害虫（白アリ、ゴキブリ、ハチ等）・害獣（ネズミ、ハクビシン、コウモ

リ等）の駆除

・マザーズ上場企業が運営している生活関連サービスの事業者マッチングサ

イトや自社ホームページなど、インターネット経由を中心に受注を確保

２． 投資決定のポイント

 当ファンドを運営するだいし経営コンサルティング 株式会社では、以下のポイントを中心

に総合的に評価し、投資を決定いたしました。

・事業内容が生活者の問題解決につながるものであること。

・同社の強みは、インターネット経由の受注確保であり、新潟県内事業は増収基調で推移

していること。また、同様の手法で、他県でも受注が見込まれること。

・現状、低価格戦略を実施しているが、改善の余地があり、今後の伸びしろとなる可能性

があること。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

第四銀行 営業本部／高田 電話 025(229)8180

だいし経営コンサルティング／諸橋 電話 025(226)7605